Lundi 8 juin 

En mathématiques 
1) 597  - 3 080 – 607 - 2804 

2)  

3)  

Elle avait 1 € et 40 centimes. 

4) 1280 : mille-deux-cent-quatre-vingts 

En français 
1) Nous sommes le soir. Le mot « dîner » aurait dû t’aider.  

2) Cet enfant est un survivant d’un camp de concentration. 
Pendant la seconde Guerre mondiale, de nombreuses personnes 
ont été faites prisonnières et emmenées dans des camps.

[...]

Jean s’est préparé des saucisses de Toulouse pour son déjeuner.  

Ma meilleure amie Lucie vit en Bretagne. 

7) Orthographe :  Récris ces groupes de mots en accordant 
l’adjectif avec le nom qu’il complète. 

Mardi 9 juin 

En mathématiques 

1) Ecris en chiffres les nombres suivants : 
Deux-mille-cinq-cents : 2 500 
Neuf-cent-trente-sept : 937 
Huit-mille-soixante-dix-huit : 8 078 
Sept-cent-quatre-vingt-seize : 796 

2)  

3) 360 ÷ 4 = 90  
Le prix d’un seul appareil-photo est de 90 €. 

4) 500 : cinq-cents 

En français 
1) Je me brosse les dents. Les mots « 3 minutes » et « frottant » 
auraient pu t’aider.  

2) Ce sont les soldats qui  cisaillaient les feuilles avec leur fusil, qui

[...]

Voici un exercice d’application pour vérifier que 
tu as bien compris ta leçon.  

Entoure le mot qui convient. Aide-toi du dictionnaire. 

Vendredi 12 juin 

En mathématiques 

1)  

2)  

3) 36 ÷ 3 = 12  
Chaque enfant va repartir chez lui avec 12 œufs. 

4) 3 678 : trois-mille-six-cent-soixante-dix-huit 

En français 

1) Son amie n’est pas venue la rejoindre au cinéma ou son amie 
est très en retard. Les mots « huit minutes avant » et « un quart 
d’heure plus tard » auraient dû t’aider.  

3) Conjugaison : Conjugue les verbes suivants à la 3ème personne